Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Игринская средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

 15 сентября  2023 года                                                                    №123 о/д

О проведении школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа

2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 24 августа

2023 года № 1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024

учебном году » и приказа по Управлению образования администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики»  от 28.08.2023 г. № 378 «Об утверждении

организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав оргкомитета олимпиады для руководства подготовкой

и проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

  - Жигалова Мария Васильевна;

- Киселева Антонина Моисеевна;

- Корепанова Ирина Адольфовна;

- Григорьева Светлана Владимировна;

- Агафонова Александра Сергеевна;

- Шкляева Галина Алексеевна;

- Копысова Марина Леонидовна;

- Шкляева Елена Александровна;

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий олимпиады для

руководства и подготовкой и проведением школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  (приложение № 1):

1. Английский язык

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Агафонова А.С., Холина А.А, Зуева О.А, Коровкина Е.Ю,

Касаткина Л.С., Порецкая О.И.

2. ОБЖ

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Невоструев А.В, Донская Н.А, Шкляева Г.А, Иванова Н.В..

3. Математика

Председатель- Жигалова М.В

Члены жюри: Семакина Е.С, Невоструева З.Х,  Дубовцева О.Р., Лесина М.Н.

4. Химия

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри- Корепанова И.А, Феофилактова И.А, Ускова Л.Н., Савина

Е.А.

5. МХК

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Копысова М.Л., Князева О.В, Ришина И.Н, Калашникова Н.Г.

6. История

Председатель: Жигалова М.В.

Члены жюри: Юрлова Ж.Л, Калашникова Н.Г, Вахрушева Е.С.

7. Русский язык, литература

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Григорьева С.В., Лекомцева Л.В, Феоктистова О.Р, Воронцова

Н.В, Емельянова С.П, Ельцова И.Л.

8. Физика

Председатель- Жигалова М.В

Члены жюри: Корепанова И.А., Семакина Е.С., Феофилактова И.А.

9. География

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Ельцов А.Э, Ускова Л.Н., Савина Е.А., Феофилактова И.А.

10. Информатика

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Дубовцева О.Р, Невоструева З.Х., Семакина Е.С.

11. Технология

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Римшина И.Н, Кузьмин Е.Г., Киселева А.М.

12. Право

Председатель: Жигалова М.В.

Члены жюри: Юрлова Ж.Л, Калашникова Н.Г

13. Физическая культура

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Невоструев А.В, Донская Н.А, Зайцев Ю.А., Шкляева Г.А,

Иванова Н.В.

14. Биология

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри: Ускова Л.Н., Феофилактова И.А, Савина Е.А.

15. Обществознание

Председатель: Жигалова М.В.

Члены жюри: Юрлова Ж.Л, Калашникова Н.Г, Вахрушева Е.С.

16. Астрономия

Председатель- Жигалова М.В

Члены жюри: Корепанова И.А, Ельцов А.Э., Феофилактова И.А.

17. Экология

Председатель- Жигалова М.В.

Члены жюри:  Феофилактова И.А, Савина Е.А, Ускова Л.Н., Ельцов А.Э.

18. Русский язык, математика (начальные классы)

Председатель- Киселева А.М.

Члены жюри: Шкляева Е.А., Бабкина И.Г, Шульгина О.В., Шуклина Е.В.,

Мошонкина И.Г.

3. Назначить общественными наблюдателями при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников Шпедт Любовь Геннадьевну,

Чуракову Ирину Витальевну, Семенову Наталью Юрьевну в соответствии с

графиком посещения мест проведения олимпиады (Приложение 2).

4. Жигаловой М.В., заместителю директора, довести сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады до руководителей ШМО.

  5.Руководителям ШМО организовать качественную подготовку

победителей и призеров школьного этапа олимпиады к участию в

муниципальном туре.

  6. Жигаловой М.В., заместителю директора по УВР, организовать сбор и

хранение заявления родителей о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение и публикацию персональных данных  несовершеннолетнего

ребенка, а также е олимпиадные работы, в том числе в сети «Интернет»;

- своевременно оформить и направить отчет о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников главному специалисту –

эксперту Управления образования Игринского района Векшиной Елене

Олеговне до 03 ноября 2023 года;

- в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому предмету

создать рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады по

предмету, представляющую собой ранжированный список участников,

расположенных по мере убывания набранных ими баллов и предоставить ее

главному специалисту – эксперту Управления образования Игринского

района Векшиной Елене Олеговне до 03 ноября 2023 года;

- подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе;

7.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Жигалову М.В., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                           О.А.Зуева

С приказом ознакомлен/а:

№ Ф  И О подпись дата

1. Жигалова М.В.

Приложение № 1

К приказу от 15.09.2023 г.

№ 123 о/д

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебн6ом году

№ Дата

проведения

День недели Предмет

олимпиады

Дата

рассылка

ответов

(после 14:00)

Крайний срок

сдачи

результатов в

УО в

бумажном и

электронном

вариантах

1 18 сентября Понедельник Русский язык 19 сентября 21 сентября

2 21 сентября Четверг Технология 22 сентября 25 сентября

3 25 сентября Понедельник Обществознание 26 сентября 28 сентября

4 28 сентября Четверг Физика, «Сириус» --------- 02 октября

5 02 октября Понедельник Астрономия,

«Сириус»

--------- 05 октября

6 05 октября Четверг Химия, «Сириус» --------- 09 октября

7 06 октября Пятница Английский язык 7 октября 10 октября

8 09 октября Понедельник Экология 10 октября 12 октября

9 11 октября Среда Экономика 11 октября 16 октября

10 12 октября Четверг Биология,

«Сириус»

--------- 16 октября

11 13 октября Пятница Основы

безопасности

жизнедеятельности

14 октября
17 октября

12 16 октября Понедельник География 17 октября 19 октября

13 18 октября Среда Право 18 октября 23 октября

14 19 октября Четверг Математика (4 – 6

классы), «Сириус»

--------- 23 октября

20 октября Пятница Математика (7 – 11

классы), «Сириус»

--------- 24 октября

15 23 октября Понедельник Искусство

(мировая

художественная

культура)

23 октября

26 октября

16 25 октября Среда История 25 октября 30 октября

17 26 октября Четверг Информатика,

«Сириус»

--------- 30 октября

18 27 октября Пятница Физическая

культура
28 октября

31 октября

19 30 октября Понедельник Литература 31 октября 02 ноября

Приложение № 2

К приказу от  15.09.2023г.

№ 123 о/д
Номер

строки

Дата Предмет Место проведения

олимпиады/место

проверки

олимпиадных

работ/место

рассмотрения

апелляций

Этап

олимпиады

Предмет

наблюдения

(проведение

олимпиады/

проверка

олимпиадных

работ/

рассмотрение

апелляций)

1 02.10 астрономия МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

2 05.10 Химия

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

3 06.10 Англ.язык МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

4 23.10 Искусство

(МХК)

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

5

25.10 История МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

6 26.10 Информатика

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

7 27.10 Физическая

культура

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Чуракова

И.В.

1 18.09 Рус. язык МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

2 21.09 технология МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

3 09.10 Экология МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

4 12.10 Биология

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

5

13.10 ОБЖ МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

6 30.10 Литература  МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Семенова

Н.Ю.

1 25.09 Обществозна

ние

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн.

Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.

2 28.09 Физика

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.

3 16.10 География  МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.

4 18.10 Право  МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.

5

19.10 Математика

(4-6 кл)

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.

6 20.10 Математика

(7-11 кл)

«Сириус»

МБОУ Игринская

СОШ №3

школьн. Проведение

олимпиады

Шпедт Л.Г.